
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e l’innovazione digitale 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie - Ufficio I 

 

Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma     Sito internet: www.miur.gov.it 
Pec: dgruf@postacert.istruzione.it    email: dgruf.ufficio1@istruzione.it    Tel. 06. 58493030 – C.F.:80185250588 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto funzioni centrali per il triennio 2019/2021;  
 
VISTO il D.D.G. n. 596 del 29 luglio 2015 con il quale sono stati definiti i criteri e le modalità per la 
erogazione degli interventi assistenziali in favore del personale del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca;  
 
VISTA la circolare prot. n. 30525 del 1° agosto 2024 di avvio delle procedure per l’erogazione di sussidi 
al personale dell’Amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione e del merito per l’anno 2024;  
 
CONSIDERATO che, per l’esercizio finanziario 2024, ai sensi dell’art. 4 del D.L.vo 279/97, alla 
Direzione generale per le risorse umane e finanziarie del Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e 
l’innovazione digitale, è affidata la gestione unificata, in termini di competenza, di residui e di cassa, 
degli stanziamenti alle unità previsionali di base per le voci di spesa iscritte nel capitolo di bilancio 
numero 1186 “Provvidenze a favore del personale in servizio, di quello cessato dal servizio e delle loro famiglie”;  
 
RILEVATA la necessità di costituire la Commissione incaricata di esaminare le istanze di intervento 
assistenziale e di formulare proposte in ordine alla concessione e alla entità degli interventi stessi a 
favore del personale dell’Amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione e del merito, secondo 
quanto stabilito nel richiamato D.D.G. n. 596 del 29 luglio 2015;  
 
VISTE le designazioni degli Uffici centrali del Ministero dell’istruzione e del merito, in riscontro alla 
nota di questa Direzione generale prot. n. 37123 del 02.10.2024;  
 

D E C R E T A 
 

Articolo 1 
 
La Commissione incaricata di esaminare le domande di sussidio di cui in premessa è costituita come 
segue:  
 
Dott. Giancarlo Varlese                   Presidente 
Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione  
 
Dott. Giuseppe Fontanella                             Componente  
Ufficio di Gabinetto del Ministero dell’istruzione e del merito 
 
Dott.ssa Alessia Campisi                                                                                                      Componente  
Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione  
 

http://www.miur.gov.it/
mailto:dgruf@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e l’innovazione digitale 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie - Ufficio I 

 

Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma     Sito internet: www.miur.gov.it 
Pec: dgruf@postacert.istruzione.it    email: dgruf.ufficio1@istruzione.it    Tel. 06. 58493030 – C.F.:80185250588 

 

 
 
 
Dott.ssa Laura Polimene                  Componente 
Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e l’innovazione digitale 
 
Dott.ssa Raffaella Valente                                    Segretario  
Direzione generale per le risorse umane e finanziarie  
 
 

Articolo 2 
 

Per lo svolgimento del presente incarico non sono previsti compensi o rimborsi spese, comunque 
denominati.  
 

 
         IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Iunti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.miur.gov.it/
mailto:dgruf@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it

		2024-11-07T16:34:56+0100
	protocollo




